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Grønnegårds Teatret er klar med årets store sommerkomedie under åben himmel 

DEN GERRIGE 
 

 
 

Den 28.juni slår Grønnegårds Teatret dørene op til årets store sommerkomedie: Molières klassiker DEN 

GERRIGE spiller under åben sommerhimmel i haven bag Odd Fellow Palæet. I hovedrollen kan man 

opleve Karen-Lise Mynster som den stenrige og usandsynligt nærige husfader og bedsteborger Harpagon. 

 

 

Grådighed, nærighed, magtovergreb, arrangerede ægteskaber, forældreopgør og ung kærlighed… Disse er 

ingredienserne i Moliéres ætsende satiriske komedie-farce fra 1668, som Grønnegårds Teatret præsenterer 

denne sommer. 

 

Hovedrollen som den gerrige spilles af Karen-Lise Mynster, og instruktør Madeleine Røn Juul er tilbage på 

Grønnegårds Teatret, hvor hun har tidligere stået bag de roste opsætninger af Molière-komedierne 

Fruentimmerskolen (2013) og Misantropen (2018).  

 

DEN GERRIGE foregår over én dag i et borgerhjem i Paris. Her tyranniserer den stenrige husfader Harpagon alt og 

alle med sin sygelige gerrighed. Harpagon har kun én passion i livet: at forøge og værne om sin formue. Han 

skjuler sine elskede penge, og møder alle med mistro, for han er overbevist om, at man vil stjæle fra ham. 

 

Alle i Harpagons hushold lider under hans gerrighed, - ja, selv hans heste må mangle mad, når han stjæler foderet 

fra dem om natten. Også sine børns fremtid har Harpagon planlagt, der skal tjenes penge på ved at gifte dem bort 

til lukrative partier. Men de to unge har hver især forelsket sig i andre, så hvis deres liv ikke skal ende i 

arrangerede ægteskaber, må de kæmpe for deres frihed, selvom overmagten er stor. 

 

I et sammensurium af intriger og forviklinger går tingene dog ikke som planlagt af Harpagon, - for mod alle odds 

ender det hele med en (næsten usandsynlig) lykkelig slutning… 

 

På scenen: Karen-Lise Mynster, Tina Gylling Mortensen, Jesper Hyldegaard, Andrea Øst Birkkjær, Nanna 

Skaarup Voss, Jeppe Ellegaard Marling, Joachim Kubel, Peter Flyvholm, Jacob Weble og Steen Stig Lommer 

 

Iscenesættelse: Madeleine Røn Juul Scenografi og kostumer: Gøje Rostrup Oversættelse: Jesper Kjær 

 

læs om de medvirkende her 

 

 

 
 

https://groennegaard.dk/forestillinger/den-gerrige/medvirkende


 
 
 
 
Tag picnickurven med  
Som altid kan publikum begynde deres sommeraften i teatret med en picnic. Der er mulighed for at 

forudbestille en picnic i Odd Fellow Palæets café eller at medbringe egen mad og drikke. 

 

DEN GERRIGE 

Spillested: Haven bag Odd Fellow Palæet, Bredgade 28, 1260 Kbh. K. 

Spilleperiode: 28. juni – 26.august, mandag – fredag kl.19.00, lørdag kl.16.00 

(haven og pladsen foran palæet er åben for picnic fra to timer før forestillingsstart) 

Forestillingen varer ca. 1 time og 40 minutter og spiller uden pause 

Billetter i løssalg: 355 – 420 kr.   

Læs om rabatter og picnicmuligheder og køb billetter på www.grønnegård.dk   

_____________________________________________________________________________________  
Yderligere information og aftaler om interview: 

Presseansvarlig Tine Selmer Bertelsen, tine@groennegaard.dk / tlf. 2615 6051  

 

FORESTILLINGSFOTOS kan fra den 20.juni hentes på www.groennegaard.dk/presse eller rekvireres ved henvendelse på 

denne mail. 

 

 

http://www.grønnegård.dk/
http://www.grønnegård.dk/
http://www.groennegaard.dk/presse

